КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2021 года № 310

село Звериноголовское

О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского района

от 07 сентября 2021 года № 207 «Об утверждении муниципальной программы

Звериноголовского района «Развитие образования и реализация государственной

молодежной политики в Звериноголовском районе и признании утратившими силу

некоторых постановлений Администрации Звериноголовского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением

Администрации Звериноголовского района от 5 ноября 2013 года № 462 «О муниципальных

программах Звериноголовского района», Уставом Звериноголовского района Курганской

области, Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Звериноголовского района от 07 сентября

2021 года № 207 «Об утверждении муниципальной программы Звериноголовского района

«Развитие образования и реализация государственной молодежной политики в

Звериноголовском районе и признании утратившими силу некоторых постановлений

Администрации Звериноголовского района» следующие изменения:

1) в раздел I приложения к постановлению в показатели «Объемы бюджетных ассигнований»

цифру «520697,7» заменить цифрой «533700,9», цифру «146657,1» заменить цифрой

«150769,7», цифру «143188,4» заменить цифрой «147532,9», цифру «0» заменить цифрой

«4546,1», цифру «409366,3» заменить цифрой «422369,5», цифру «118571,2» заменить

цифрой «122683,8», цифру «118571,2» заменить цифрой «122915,7», цифру «0» заменить

цифрой «4546,1»;

2) в приложение 2к муниципальной программе показатели «Объемы бюджетных

ассигнований цифру «30039,3» заменить цифрой «43042,5», цифру «9193,4» заменить

цифрой «13306», цифру «9193,4» заменить цифрой «13537,9», цифру «0» заменить цифрой

«4546,1», цифру «28073,2» заменить цифрой «41076,4», цифру «8571,5» заменить цифрой

«12684,1», цифру «8571,5» заменить цифрой «12916», цифру «0» заменить цифрой

2. Таблицу 3, Раздела IX приложения 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в местах, установленных Уставом

Звериноголовского района Курганской области и разместить на официальном сайте

Администрации Звериноголовского района в информационно-коммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Администрации Звериноголовского района - начальника отдела по социальной политике

Администрации Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района                                                                    О.А. Курочкин

Приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района от

30 декабря 2021 года № 310 «О внесении изменений в постановление

Администрации Звериноголовского района от 07 сентября 2021 года № 207

«Об утверждении муниципальной программы Звериноголовского района

«Развитие образования и реализация государственной молодежной политики

в Звериноголовском районе и признании утратившими силу некоторых

постановлений Администрации Звериноголовского района»»

Раздел IX. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы

№

п/п

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на

достижение которого направлено финансирование

Главный

распорядитель

средств

областного

бюджета

Источник

финансирован

ия

Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего в том числе по годам:

год

год

год

2024 год

Задача 1. Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, развитие потенциала молодежи и его

использование в интересах инновационного развития области и государства в целом

Целевые индикаторы: 8

 Организация и проведение мероприятий по

приоритетным направлениям государственной

молодежной политики в соответствии с Основами

государственной молодежной политики Российской

Федерации, в том числе участие в межрегиональных,

всероссийских, международных форумах, конкурсах,

фестивалях, семинарах, конференциях в сфере

молодежной политики

День молодёжи

МКУ

УОАдминистра

ции

Звериноголовск

ого района

Бюджет

Звериноголовс

кого района

Районная молодежная премия Звериноголовского

№

п/п

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на

достижение которого направлено финансирование

Главный

распорядитель

средств

областного

бюджета

Источник

финансирован

ия

Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего в том числе по годам:

год

год

год

2024 год

района

Районный фестиваль молодые семьи

Районный фестиваль команд КВН «Веселый гусь-

 Молодежные акции, направленные на пропаганду

ЗОЖ

 Расходы на ГСМ (участие в областных

мероприятиях)

 Гранты на конкурс социального проектирования

 Всероссийская акция «Свеча памяти»

 Акция мир против наркотиков

 Проведение Ёлки Главы Звериноголовского района

 Всероссийская олимпиада школьников

 Учебно-полевые  сборы для старшеклассников

Задача 2. Развитие эффективной системы дополнительного образования детей и молодежи

Целевые индикаторы: 3,4,9

№

п/п

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на

достижение которого направлено финансирование

Главный

распорядитель

средств

областного

бюджета

Источник

финансирован

ия

Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего в том числе по годам:

год

год

год

2024 год

 Формирование современных управленческих и

организационно-экономических механизмов в

системе дополнительного образования детей,

внедрение целевой модели развития региональной

системы  дополнительного образования детей:

МКУ УО

Администрации

Звериноголовск

ого района

Областной

бюджет (по

согласованию)

Бюджет

Звериноголовс

кого района

оплата труда

обеспечение функционирования модели

персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей

предоставление грантов в форме субсидий для

бюджетных учреждений, учредителем которых не

является Звериноголовский район

предоставление грантов в форме субсидий для

автономных  учреждений, учредителем которых не

является Звериноголовский район

предоставление грантов в форме субсидий для иных

некоммерческих организаций

предоставление грантов в форме субсидий для

коммерческих организаций

налоги, пени, штрафы

ПСД

№

п/п

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на

достижение которого направлено финансирование

Главный

распорядитель

средств

областного

бюджета

Источник

финансирован

ия

Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего в том числе по годам:

год

год

год

2024 год

обслуживание системы оповещения

каналообразующего оборудования «Стрелец

мониторинг»

услуги связи

коммунальные и прочие расходы

проведение медицинских осмотров сотрудников

канцелярия, обслуживание орг.техники

Задача 3. Организация мероприятий в рамках реализации национального проекта «Образование»

Целевые индикаторы: 7

 Создание центров (сообществ, объединений)

поддержки добровольчества (волонтерства) на базе

образовательных организаций.

Слёт волонтёрских отрядов

МКУ УО

Администрации

Звериноголовск

ого  района

Бюджет

Звериноголовск

ого  района

Проведение информационной и рекламной кампании,

в целях популяризации добровольчества

(волонтерства)

Задача 4. Повышение эффективности воспитательной деятельности в системе образования, поддержка единства и целостности,

преемственности и непрерывности воспитания

Целевые индикаторы: 1,2,5,6

№

п/п

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на

достижение которого направлено финансирование

Главный

распорядитель

средств

областного

бюджета

Источник

финансирован

ия

Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего в том числе по годам:

год

год

год

2024 год

 Организация и проведение мероприятий по

приоритетным направлениям воспитательной

деятельности:

МКУ УО

Администрации

Звериноголовск

ого района

Бюджет

Звериноголовс

кого района

Краеведческая конференция «Отечество»

Фестиваль «Трудовое лето» (открытие, подведение

итогов)

Конкурсы «Лидер  года», «Волонтёр года», «Ученик

года»

Районный фестиваля КВН «Радуга смеха»

Мероприятие «Безопасное колесо»

Конкурс «Папа+ Мама+ Школа+Я= шахматная

семья»

Обновление содержания и технологий объединений

технической направленности

 Содействие развитию детских общественных

объединений, в том числе РДШ, и органов

ученического самоуправления общеобразовательных

организаций:

Конкурс проектов среди МДОО и органов

самоуправления

МКУ УО

Администрации

Звериноголовск

ого района

Бюджет

Звериноголовс

кого  района

№

п/п

Задача, мероприятие, целевой индикатор, на

достижение которого направлено финансирование

Главный

распорядитель

средств

областного

бюджета

Источник

финансирован

ия

Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего в том числе по годам:

год

год

год

2024 год

Новогодние представления для детей (дети -

инвалиды, опекаемые, ТЖС)

Участие в конкурсах, в рамках национального

проекта "Успех каждого ребенка"

 Содействие развитию школьного спорта

организация и проведение Дня здоровья, участие в

областных и всероссийских соревнованиях

МКУ УО

Администрации

Звериноголовск

ого района

Бюджет

Звериноголовс

кого района

медицинское сопровождение массовых мероприятий

месячник спортивно-массовой работы

Всего:

в том числе: федеральный бюджет (по согласованию)

в том числе: областной бюджет (по согласованию)

в том числе: бюджет Звериноголовского района

Управляющий делами Администрации Звериноголовского района                                                                                                             А.Г Петросян